РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от " 27 " апреля 2022 г. № 760
с. Кетово

О завершении отопительного сезона 2021-2022 гг.                                                              на объектах жилищно-коммунального хозяйства Кетовского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ № 354 от 6 мая 2011 года «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях создания благоприятных и комфортных условий для проживания граждан отопительный сезон 2021-2022 гг. в Кетовском районе с 30 апреля 2022 года завершить.
2. Руководителям учреждений дошкольного образования, образовательных учреждений, учреждений здравоохранения направить заявки теплоснабжающей организации о прекращении подачи тепла для своих учреждений, в соответствии с долгосрочными прогнозами погоды и температуры внутри зданий, согласно санитарным нормам.
3. Рекомендовать Главам муниципальных образований Кетовского района принять организационные меры, связанные с окончанием отопительного сезона 2021-2022 гг.
4. Разместить настоящее постановление на  официальном   сайте   Администрации Кетовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ и транспорта Администрации Кетовского района.

И.о. Главы Кетовского района					                        О.Н. Язовских

Яковлева Марина Петровна
(35231)2-39-41